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Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00000242 

  

AB.EDITH MÉNDEZ MÉNDEZ | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, 
auditoria, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según 
corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y 
financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación 
de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQO-DRASD-SD-2016-1716 de 18 de julio de 2016, que declaró inactivas a 
varias compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin 
que las compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal 
declaratoria; y en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, en concordancia con el art. 23 del Reglamento para Deterrninación y Recaudación de 
Contribuciones Societarias, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y 
disponga la liquidación de las siguientes sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

pa - REGISTRO COMPAÑÍA CONSTITUCIÓN REGISTRO | 

No. Exp. Nombre Cantón Notaría Fecha Cantón Fecha 

700892 SERVICIOS SERLEVANTE S.A. Quito 1 15moizo14 | Quito | 28/10/2014 
2 | 700823 ERAZOLYT S.A. Quito 24 mizi2013 | Quito | 22/07/2014 

MEJORAMIENTO CON"INUO TO O MIE A, Quito 12 28/02/2014 | Quito | 22/08/2014 
CONSULTORA SANIDAD Y O CON OA.LTDA. | Quito 2 27/08/2014 | Quito | 09/09/2014 

INDUSTRIA AGRICOLA ESPINOZA TA e AS NOA Quito 24 16/12/2013 | Quito | 29/10/2014 

6 | 701020 | DISTRIBUIDORA MAJUVAN CÍA. LTDA Quito 2 os/f1/2013 | Quito | 08/04/2014 

7 | rotos1 | SANGREA SERVICIOS SARESER CIA. | uno 30 28/03/2014 | Quito | 27/08/2014 

701075 PRONTOEXEQ CIA LTDA Quito 31 18/09r2013 | Quito | 06/10/2014 
701109 AUTOMETRONIK CIA. LTDA. Quito 12 22/04/2014 | Quito | 26/06/2014 
701142 SERVICIOS TECNOLOGICOS - 10 O Quito 32 14/11/2014 | Quito | 09/12/2014 

GASOLINERAS ECUATORIANAS - . 11 | 701178 LO Quito 17 21/05/2014 | Quito | 08/07/2014 

12 | 701205 VZNOVA S.A. Quito 17 21/07/2014 | Quito | 30/07/2014 

13 | 7o1234 | COMERCIALIZADORA COMPO SITES Quito 4 29m10/2014 | Quito | 18/11/2014 

14 | 701249 SECAEDCAP CIA.LTDA. Quito 31 serosizo1a | Quito | 21/10/2014 

15 | 701256 ALTEO AGRO S.A, Quito 40 armaizor4 | Quito | 28/11/2014                 

l DION 
N* TRAMITE: 319-0057-18 21/0318 "14.1 
DOCUMENTO: Resoltción 
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COMPAÑIA DE CAPACITACIÓN 
16 | 701288 CHARLES LOUIS MONTESQUIEU Cascales 1 10/09/2014 | Quito | 11/12/2014 

CHARLOMONTS CIA LTDA, 
17 | 701295 SOFTECHLINE S.A. Quito 9 17/09/2014 | Quito | 28/10/2014 

18 | 7ora31 | PALMERAS SANTA ES PALSANFE CIA. | oyo 21 25/04/2014 | Quito | 11/11/2014 

19 | 7otas3 | TERASATDEL ECUADOR ECTERASAT [oyo 4 1111/2014 | Quito | 29/12/2014 

20 | 701421 | BAC-URBANISTA CONSTRUCTORASA. | Quito 10 a2m112018 | Quito | 1512/2014 
CHRISTIAN TERAN 

21 | 701425 | TELECOMUNICACIONES Y REDES CTR | Quito 4 o6mo/204 | Quito | 16/10/2014 
SA. 

22 | 7o1456 | GODDARD ECUADOR HOLDINGS.A.- | Guayaquil | 13 01/10/2013 | Quito | 24/11/2014 

23 | 7owso | TUCUSAMASESORIA A CONSULTORIA | auto 43 «3arerzo14 | Quito | 30/09/2014 

24 | 701593 | RENTAMIGO DEL VALLE DURANVITES. [ug 10 03/07/2014 | Quito | 12/09/2014 
CENTRO DE INVESTIGACION £ 

25 | 701607 ADIESTRAMIENTO QUIRURGICO Quito 64 28M1/2014 | Quito | 04/12/20 
QUIROON CIA.LTDA. 

CONSULTORIA MEDIOAMBIENTAL . - 25 | TAO COMES ASOCIADO EA Quito 67 11/09/2014 | Quito | 27/10/2014 

27 | 701636 GREENDREAM CIA LTDA Quito 20 1sros/z014 | Quito | 27/08/2014 

28 | 701682 | CORALIUMRENT RENTA CAR CIA.LTDA, | Quito 29 wmzr012 | Quito | 21/07/2014 

29 | 701714 RAMINARA S.A. . Quito 1 17/03/2014 | Quito | 06/05/2014 
COSMETICOS RODHEREGUADOR CA. - 30 | 701744 a ROMER ES Quito 1 23m212013 | Quo | 02/12/2014 
DENTAL DENTAL EELAORIHODONTIC - 31 | 701767 DNA Quito 19 2108/2014 | Quito | 28/08/2014 

32 | 701865 | CONSULTORA CORALSAMANIEGO CA. | Quito 9 2eno/z0t4 | Quito | 01/12/2014 
AGENCIA DE VIAJES Y TOUR 

33 | 701916 | OPERADORA QUITOLOVELIFE CIA. | Otavalo 3 07/05/2014 | Quito | 05/09/2014 
LTDA. 

34 | 701927 CREATIALMA CÍA, LTDA Quito 26 18/03/2014 | Quito | 05/08/2014                 
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores 

y Seguros, mediante Resolución No. No. ADM-14-00€ de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. 
SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 de 9 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañias mencionadas en el considerando 

tercero de esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del 
Art. 360 de la Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia 

de Compañías, Valores y Seguros se notifique a los rapresentantes legales, mediante publicación 
de la presente resolución er el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 
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ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras 

públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, 
tomen nota del contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo 

actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan 
a su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran 
domiciliadas actualmente las compañias: Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo. 
Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañfas que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 

fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de 
diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras 
“EN LIQUIDACIÓN", previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de 
omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones O 
anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 

Institución. 

ARTICULO DÉCIMO.-PREVENIR a los Representantes Legales de las compañias, sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los artículos. 3?,4? y 5” de la presente resolución, cuya omisión 

dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicic de que esta Superintendencia 
ejecute las citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de la 
Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el 
Registro Mercanti, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta 

resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte de! Servicio de Rentas Internas y al Director 

Tributario |. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 
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CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Quito 9 de enero de 2018. 

  

Méndez 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACION. 

. Tr. 319-0057-18 
EMM /SNT 
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EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
QiibiioGarcanre DEL CANTÓN QUITO 

POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 73012 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 14/03/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1270 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792566304001 AUTOMETRONIK CIA. LTDA. | COMPAÑIA 

1792567971001 COMERCIALIZADORA COMPAÑIA 
COMPO SITES IMAP S.A. 

9011515544001 CONSULTORA COMPAÑIA 

CORALSAMANIEGO C.A. 
1792584736001 CREATIALMA CIA LTDA COMPAÑIA 

1792569869001 TERASAT DEL ECUADOR COMPAÑIA 

ECTERASATS A i 
9011415544001 DENTAL DENTAL COMPAÑIA 

EELAORTHODONTIC 7 
EELAORTHODONTIC,»"" 

CIA.LTDA. 1 | 

1792570360001 BAC-URBANISTA — |! COMPAÑIA 

CONSTRUCTORA SA 

1792575494001 ¿| GODDARD ECUADOR COMPAÑIA 

+ 7 | HOLDING S.A -GEH 0d 2 
9010115544001. ¿ ERAZOLYT S.A. | COMPAÑIA 
1792572053001 : GASOLINERAS Y COMPAÑIA 

: 7 ECUATORIANAS LITORAL 
, +. | GASECLIT CIA LTDA 

1792566916001 SERVICIOS TECNOLOGICOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

7 *| BAMBATECH CIA LTDA . 
9010215544001 «| MEJORAMIENTO COMPAÑIA 

CONTINUO TECNOLÓGICO 

MEJORTECHS. A.           
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1792575222001 PALMERAS SANTA FE COMPAÑIA 
ALTDA —: 

.REGISIRO. SANIDAD Y | COMPAÑIA 
nn M ERCAbbieblcon 

QUI[KéBAcon cua.croa. 
1792651441001 CHRISTIAN TERAN COMPAÑIA 

TELECOMUNICACIONES Y 
REDES CTRS.A, 

1792582075001 CENTRO DE COMPAÑIA 
INVESTIGACION € 
ADIESTRAMIENTO 
QUIRURGICO QUIROON 
CIA LTDA 

9010515544001 SANGRE 8: SERVICIOS COMPAÑÍA - 
SAN8LSER CIA. LTDA. 

1792568951001 SOFTECHLINE S A COMPAÑIA 
9011315544001 RAMINARA S.A. COMPAÑIA 
1792569184001 ALTEO AGRO S A COMPAÑIA 
9010715544001 SECAEDCAP CIA.LTDA, COMPAÑIA z 
9011015544001 CONSULTORIA COMPAÑIA... . 

MEDIOAMBIENTAL : t 
INBIENCOM RF 8 
ASOCIADOS C.A, 

9010815544001 TUCUSAM ASESORIA 8: 
CONSULTORIA CIA.LTDA. 

1792585341001 DISTRIBUIDORA MAJUVAN 
CIA LTDA 

9010915544001 RENT AMIGO DEL VALLE --7 . 
DURANVITES.A. [7 

9011215544001 CORALIUMRENT RENTA 
CAR CIA.LTDA. 

1792567947001 VZNOVA S.A. To 
1792576873001 AGENCIA DE VIAJES Y "3 

"7 | TOUR OPERADORA : 
el QUITOLOVEÉIFE CIA: LTDA; 

9011115544001 | GREENDREAM CIA.LTDA. .' 

9010415544001 "INDUSTRIA AGRICOLA | | COMPAÑIA 
E 7 | ESPINOZA SANCHEZ : 
1er "| INDAGRESS CÍA, LTDA? | |! 

1792598710001 3| COMPAÑIA DE: ” COMPAÑIA. 7 
1| CAPACITACION CHARLES i o 
"LOUIS MONTESQUIEU : 
CHARLOMONTS CIA. LTDA,     
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9010615544001 PRONTOEXEQ CIA LTDA COMPAÑIA 

eS . TEO RODHER COMPAÑIA 
a EGI IBA COSRODHER 
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aros DeL acrácMol iio) 
NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
CONTRATO: 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: 

SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00000242 
FECHA RESOLUCIÓN: 09/01/2018 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 
NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. EDITH MENDEZ MENDEZ 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 
PLAZO: , 0 

NOMBRE DELA COMPAÑÍA: — |] SERVICIOS SERLEVANTE S.A. 

DOMICILIO BE LA COMPAÑÍA: | QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

5._ DATOS ADICIONALES: 
RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00000242 ANTE LA SUBDIRECTORA DE 
DISOLUCIÓN CON FECHA 09/01/2018..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DELAS 
INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO, 1..- A, 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA; A(TERACIÓN O MODIFICACIÓN “AL 506 DÉ: LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANGO? 'NO 

SON NECESARIOS PARA LA VAZDEZ DEL PROCESO DE, z INScRRSIÓn dgón, La 

NORMATIVA VIGENTE. r . 

| 
FECHÁJDE EMISIÓN: QUITO A 14 DÍA(S) DEL MES DE MARZO 

  

  
  

   : o 

REGISTRADOF MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO E pap 10 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, SDE DICIEMBRE N56-78 Y SASPAR DE VILLAROEL. 

a 

y 7 x 
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RESOLUCION TRAMITE . 
242 15544 

NO RUC RAZON SOCIAL RM | FECHA. INSC. 
1 | 9010015544001 [SERVICIOS SERLEVANTE S.A. 4630 | 28/10/2014 
2 9010115544001 [|ERAZOLYT S.A. 2615 | 22/07/2017 

3 | 9010215544001 [MEJORAMIENTO CONTINUO TECNOLÓGICO MEJORTECH S. A. 3215 | 22/08/2014 
4 9010315544001 |CONSULTORA SANIDAD Y CONSERVACION ATIEVACON CIA.LTDA. 3574 | 09/09/2014 

5 | 9010415544001 |'INDUSTRIA AGRICOLA ESPINOZA SANCHEZ INDAGRESS CIA. LTDA." 4691 | 29/10/2014 
6 | 1792585341001 [DISTRIBUIDORA MAJUVAN CIA. LTDA. 1071 | 08/04/2014 
7 9010515544001 [SANGRE 8 SERVICIOS SANGSER CIA. LTDA. 3289 | 27/08/2014 

8 9010615544001 ¡[PRONTOEXEQ CIA LTDA 4173 | 06/10/2014 

9 1792566304001 |AUTOMETRONIK CIA. LTDA. 2104 | 26/06/2014 

10 | 1792566916001 [SERVICIOS TECNOLOGICOS BAMBATECH CIA.LTDA. MA 5649 | 09/12/2014 
11 | 1792572053001 |GASOLINERAS ECUATORIANAS LITORAL GASECLIT CIA. LTDA. 2309 | 08/07/2014 
12 | 1792567947001 [VZNOVAS.A. UN : 2750 | 30/07/2014 
13 1792567971001 [COMERCIALIZADORA COMPO SITES IMAP S.A. A ; 5152 | 18/11/2014 

14 9010715544001 |SECAEDCAP CIA.LTDA. po ¡ 4468 | 21/10/2014 

15 1792569184001 |¡ALTEO AGRO S.A. | - : 5419 | 28/11/2014 

16 1792598710001 [COMPAÑIA DE CAPACITACION CHARLES LOUIS MONTESQUIEU CHARLOMONTS CIA.LTDA. 5716 | 11/12/2014 

17 1792568951001 |SOFTECHLINE S.A. ¡ - 4628 | 28/10/2014 

18 1792575222001 [PALMERAS SANTA FE PALSANFE CIA. LTDA. , 4979 | 11/11/2014 

19 | 1792569869001 |TERASAT DEL ECUADOR ECTERASAT S.A. 7 6121 | 29/12/2014 
20 | 1792570360001 |BAC-URBANISTA CONSTRUCTORA S.A. a 5798 | 15/12/2014 
21 | 1792651441001 [CHRISTIAN TERAN TELECOMUNICACIONES Y REDES CTRS.A. 4379 | 16/10/2014 
22 | 1792575494001 [GODDARD ECUADOR HOLDING S.A. - GEH 5277 | 24/11/2014 
23 | 9010815544001 |TUCUSAM ASESORIA 8. CONSULTORIA CIA.LTDA. 4026 | 30/09/2014 
24 | 9010915544001 |RENT AMIGO DEL VALLE DURANVITE S, A. 3676 | 12/09/2014 
25 | 1792582075001 [CENTRO DE INVESTIGACION 8. ADIESTRAMIENTO QUIRURGICO QUIROON CIA.LTDA. 5568 | 04/12/2014 
26 9011015544001 |CONSULTORIA MEDIOAMBIENTAL INBIENCOM RF €: ASOCIADOS C.A. 4594 | 27/10/2014 

27 9011115544001 |GREENDREAM CIA.LTDA. 3305 | 27/08/2014 

28 9011215544001 ¡CORALIUMRENT RENTA CAR CIA.LTDA. 2581 | 21/07/2014 

29 9011315544001 |RAMINARA S.A. 1391 06/05/214 
     



  

  

  

  

    

30 | 1792574668001 [COSMETICOS RODHER ECUADOR C.A. COSRODHER 5511 | 02/12/2014 

31 | 1711415544001 [DENTAL DENTAL EELAORTHODONTIC EELAORTHODONTIC CIA.LTDA. 3322 | 28/08/2014 

32 | 9011515544001 [CONSULTORA CORALSAMANIEGO C.A. 5446 | 01/12/2014 

33 | 1792576873001 [AGENCIA DE VIAJES Y TOUR OPERADORA QUITOLOVELIFE CIA. LTDA. 3491 | 05/09/2014 

34 | 1792584736001 |CREATIALMA CIA. LTDA. 2857 | 05/08/2014           
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